平成29年３月24日

各      位

  会  社  名   ヤマト インターナショナル株式会社

   代 表 者 名   取 締 役 社 長   盤 若  智 基

         （コード番号  ８１２７   東証第一部）

                          問 合 せ 先   Ｉ Ｒ 室 長    川   島   祐  二

                                ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年10月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。
記

●業績予想の修正について

平成29年８月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成28年９月１日～平成29年２月28日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
10,700

百万円
330

百万円
330

百万円
140

円 銭
6.58

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  10,680 510 530 250 11.95

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △20 180 200 110

増  減  率 （  ％  ）  △0.2 54.5 60.6 78.6

（ご参考）前期第２四半期実績
(平成 28 年８月期第２四半期)

11,801 481 500 283 13.31

平成29年８月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成28年９月１日～平成29年２月28日）

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り
四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
10,700

百万円
330

百万円
130

円 銭
6.11

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  10,680 510 260 12.43

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △20 180 130

増  減  率 （  ％  ）  △0.2 54.5 100.0

（ご参考）前期第２四半期実績
(平成 28 年８月期第２四半期)

11,801 499 286 13.47

修正の理由
１. 連結業績
  当第２四半期累計期間におきましては、会社設立70周年に向けて推進してきた「ハードからソフトへの変革」の成
 果が現れはじめ、利益においては当初の予想を大幅に上回る見込みとなりました。
   なお、通期の連結業績予想につきましては、中期構造改革が順調に進む中、「集客の拡大」「利益の拡大」を実現する
 べく先行投資と構造改革を更に前倒しさせることに加え、国内外経済の先行きは不透明であり今後も厳しい経営環境が
 予想されることから、前回発表の予想から修正しておりません。
２. 個別業績

当第２四半期累計期間の個別業績予想につきましては、連結業績と同様の状況により、利益において当初の予想を上
回る見込みであります。
* なお、配当予想の修正はありません。

（注記）
   本資料に記載されている修正予想の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する
  一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上